FAUEPG - Fundação de Apoio ao Desenvolvimento Institucional, Científico e Tecnológico da Universidade Estadual de Ponta Grossa

Rua: Siqueira Campos, 99 – Uvaranas - CEP: 84031-030 - Ponta Grossa – Paraná
- www.fauepg.org.br – (42) 2102-8925 - CNPJ: 08.574.460/0001-35 - Inscrição Estadual: Isento

FUNDAÇÃO DE APOIO AO DESENVOLVIMENTO INSTITUCIONAL, CIENTÍFICO E
TECNOLÓGICO DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA - FAUEPG

EDITAL FAUEPG 74/2020

ENSALAMENTO DA PROVA DE PROFICIÊNCIA EM LEITURA EM LÍNGUA ESTRANGEIRA

2ª EDIÇÃO 2020,  CONFORME EDITAL FAUEPG Nº65/2020

A Fundação de Apoio ao Desenvolvimento Institucional, Científico e Tecnológico da Universidade
Estadual de Ponta Grossa” – FAUEPG em conjunto com a Coordenação do Evento “Proficiência
em Leitura em Língua Estrangeira 2ª Edição 2020”, da Universidade Estadual de Ponta Grossa
(UEPG), no uso de suas atribuições e prerrogativas legais, torna público a o ensalamento da
Prova de Proficiência 2020/2:

SALA VIRTUAL 1
 NOME

1. Adriana de Souza Gomes Dias
2. Adriane Denise Fonseca Lopes
3. Afonso Romano Brustolin Baldo
4. Agatha Tullio
5. Alana Spak dos Santos
6. Alessandra Bussador
7. Alessandra Moraes de Andrade
8. Alex Pinto de Matos
9. Alex Santos de Deus

10. Alice Eulalia de Oliveira Lima
11. Aline Aparecida de Castro
12. Amanda Cristhina Flach
13. Amanda Thais Rocha
14. Ana Carolina da Silva Moreira
15. Ana Caroline Moura Teixeira

SALA VIRTUAL 2

 NOME
1. Ana Flavia Barboza Garcia
2. Ana Julia Kounaris Fuziki
3. Ana Lucia Mathias Fernandes Coelho
4. Ana Paula da Silva Koltun
5. Ana Paula Germano Stadler
6. Ana Paula Gomes Rosa Costa
7. Ana Paula Nascimento Lourenço
8. Anderson Luis Soares de Lima
9. Andre Guilherme Buss Lemes

10. André Luis Della Volpe
11. Andressa Sovinski Scheuer
12. Angelo Eduardo Rocha
13. Anna Carolina do Carmo Castro
14. Anna Paula Nogueira Schafranski
15. Antonio Carlos Prestes Pereira
16. Antonio Octaviano de Andrade Neto

FAUEPG - Fundação de Apoio ao Desenvolvimento Institucional, Científico e Tecnológico da Universidade Estadual de Ponta Grossa

Rua: Siqueira Campos, 99 – Uvaranas - CEP: 84031-030 - Ponta Grossa – Paraná
- www.fauepg.org.br – (42) 2102-8925 - CNPJ: 08.574.460/0001-35 - Inscrição Estadual: Isento

SALA VIRTUAL 3
 NOME

1. Any Caroline de Almeida
2. Ariane Selma Schislowiscz da Costa
3. Atlantico Souza Ribeiro
4. Bhianca Moro Portella
5. Bianca Caroline Somavilla Miara
6. Bianca Drewnowski
7. Braima Seidi
8. Breno da Costa Loeser
9. Bruna Franca Bueno

10. Bruna Juliana de Mello
11. Bruno Belin Dal Santos
12. Buena Bruna Araujo Macedo
13. Camila Audrey dos Reis
14. Camila Dias Machado
15. Camila Escorsin Scheifer

SALA VIRTUAL 4

 NOME
1. Carlos José da Costa Novak
2. Carolina Soares dos Santos
3. Caroline de Almeida Ribas
4. Caroline Nocera Benetti
5. Cinthia Kutz de Matos
6. Cleiber Marcio Flores
7. Cristiane Aparecida Mika
8. Cristiane de Moura
9. Cristiane Sousa da Silva Battaglini

10. Daniele Bach
11. Daniele Cristina Bahniuk Mendes
12. Danielli Taques Colman
13. Daniel Rodrigo Pereira de Jesus
14. Danilo Henrique Fagnani Rabito
15. Débora Apolinario
16. Débora Perdigão Tejo

FAUEPG - Fundação de Apoio ao Desenvolvimento Institucional, Científico e Tecnológico da Universidade Estadual de Ponta Grossa

Rua: Siqueira Campos, 99 – Uvaranas - CEP: 84031-030 - Ponta Grossa – Paraná
- www.fauepg.org.br – (42) 2102-8925 - CNPJ: 08.574.460/0001-35 - Inscrição Estadual: Isento

SALA VIRTUAL 5
 NOME

1. Débora Regina Bonfleur
2. Denise Puglia Zanon
3. Diego José Schebelski
4. Dulcileia Ana dos Reis
5. Éden Carlos Michelon
6. Edi Carlos de Oliveira
7. Eduardo Leite Lisboa
8. Eduardo Pereira Miranda dos Santos
9. Elaine Gonçalo Bento

10. Elcio Oscar Machinski Junior
11. Elen da Rosa Silva
12. Elise Dessotti
13. Elise Lauer Sanson
14. Ellen Blum Yvamoto
15. Elton Jose Scremin

SALA VIRTUAL 6

 NOME
1. Emanueli Pereira
2. Enrique Chipicoski Gabrick
3. Erica Fernanda de Paula
4. Erika Regina Tomen das Neves
5. Ester Emerick Nascimento
6. Eveline Brik
7. Everton de Oliveira Cabral
8. Fabiana Duarte Fonseca Lucchesi
9. Fabio Angelo Souza

10. Fabricio Citadin Nezi
11. Fatima Maria Aparecida Ruvinski
12. Fernanda Antunes Martins
13. Fernanda Gabriela Henning
14. Fernanda Garcia Cassiano
15. Fernanda Loch
16. Fernando Marciniak

FAUEPG - Fundação de Apoio ao Desenvolvimento Institucional, Científico e Tecnológico da Universidade Estadual de Ponta Grossa

Rua: Siqueira Campos, 99 – Uvaranas - CEP: 84031-030 - Ponta Grossa – Paraná
- www.fauepg.org.br – (42) 2102-8925 - CNPJ: 08.574.460/0001-35 - Inscrição Estadual: Isento

SALA VIRTUAL 7
 NOME

1. Flavia Rafaela Ludka
2. Francieli Jaqueline Noll Della Vechia
3. Francielle Lopes
4. Francisca Jussandra Alves Vieira
5. Gabriela Caroline Lenhani
6. Gabriela Pecantet Siqueira
7. Gabriel Elias Bueno
8. Gabrieli Goltz
9. Gabriella Severo

10. Gabriel Roberto Garcia Levinski
11. Gean de Sales Ferreira
12. Gelindo Martinelli Alves
13. Geovanna Gomes da Silva
14. Gessica da Costa
15. Giovani Borges Graciano

SALA VIRTUAL 8

 NOME
1. Gisele Gaspar Ferreira
2. Glaucia Lorena Ferreira
3. Glaucieli Aparecida Alves
4. Graziela Nunes
5. Guilherme Lemos Kosteczka
6. Guilherme Rodrigues
7. Guilherme Weiber
8. Gustavo de Melo Silva
9. Gustavo Eduardo Fante

10. Gustavo Fardin Anzuategui
11. Gustavo Souza Alves
12. Hannah Miranda Morais
13. Helena Guimarães Gasperin
14. Helia Nogueira Ferreira Motta
15. Hellen Martins de Quadros
16. Heverton Fernando Melo

FAUEPG - Fundação de Apoio ao Desenvolvimento Institucional, Científico e Tecnológico da Universidade Estadual de Ponta Grossa

Rua: Siqueira Campos, 99 – Uvaranas - CEP: 84031-030 - Ponta Grossa – Paraná
- www.fauepg.org.br – (42) 2102-8925 - CNPJ: 08.574.460/0001-35 - Inscrição Estadual: Isento

SALA VIRTUAL 9
 NOME

1. Idege Aimable
2. Igor Antonio Barreto
3. Iran Frank da Silva
4. Isabela Ribeiro Taborda
5. Isadora Louise Weber
6. Izauriane Rodrigues Jagas Neves
7. Jadiel Matias de Almeida
8. Janete Cristina da Silva
9. Jeniffer Camila da Silva Guimarães

10. Jessica Aline de Quadros Gomes
11. Jessica Rodrigues de Oliveira
12. Jessica Caroline de Oliveira
13. Jhon Alex Dziechciarz Vidal
14. Jhonatan Matheus
15. João Carlos de Lima Neto

SALA VIRTUAL 10

 NOME
1. João Marcos Ianuxauskas Vaurof
2. Jociane Dias Batista
3. Jocilene Pupo Ribeiro
4. Joicy Karla Grangeiro Pereira
5. Jordana Lemke Gonzalez
6. Jose Alexandre da Silva
7. Josiane Manchur
8. Josué Eicholz
9. Júlia Beatriz Krüger Riewe

10. Juliana Aenishanslin
11. Juliana Greco Yamaoka
12. Kamila Krinski Faria
13. Kamila Maier Santos Torres
14. Karen Cristina Jensen Ruppel da Silva
15. Karina Vanessa Albano
16. Karine de Lara Cabral Nunes

FAUEPG - Fundação de Apoio ao Desenvolvimento Institucional, Científico e Tecnológico da Universidade Estadual de Ponta Grossa

Rua: Siqueira Campos, 99 – Uvaranas - CEP: 84031-030 - Ponta Grossa – Paraná
- www.fauepg.org.br – (42) 2102-8925 - CNPJ: 08.574.460/0001-35 - Inscrição Estadual: Isento

SALA VIRTUAL 11
 NOME

1. Karine Marcondes da Cunha
2. Karla Morais Diniz
3. Karol Delisia Ayres Rizzotto
4. Karuane Schechtel Kodum
5. Karyston Lucas da Silva
6. Kelly Cristina de Souza Fornazari
7. Kezia Viana Gonçalves
8. Kimberlly Safraide
9. Kimberly Padilha Dutra

10. Laís Priscila Karas
11. Larissa de Medeiros
12. Laura Bellanda Galuch
13. Leandro Machado Brizola
14. Leni Aparecida Kadamos
15. Leonardo Oleynik

SALA VIRTUAL 12

 NOME
1. Letícia Camargo Ferreira Netto
2. Liandra Harine Kulika
3. Liliane Pinheiro
4. Loriane Tribek Brandalize
5. Luan Tarlau Balieiro
6. Lucas Otávio Boamorte
7. Luciana Silva Dias
8. Luciano Lima da Silva
9. Lucileide Jacinto Rodrigues

10. Luis Henrique Mendes de Souza
11. Luiz Edemir Taborda
12. Luiz Marcelo Scudlarek Guilherme
13. Lysiane Cassia Baldo
14. Maira Cristina Schuster Russiano
15. Marcelo Miranda Farias
16. Marcia Patricia Kuligovski

FAUEPG - Fundação de Apoio ao Desenvolvimento Institucional, Científico e Tecnológico da Universidade Estadual de Ponta Grossa

Rua: Siqueira Campos, 99 – Uvaranas - CEP: 84031-030 - Ponta Grossa – Paraná
- www.fauepg.org.br – (42) 2102-8925 - CNPJ: 08.574.460/0001-35 - Inscrição Estadual: Isento

SALA VIRTUAL 13
 NOME

1. Maria Aparecida Barbosa de Aquino
2. Maria Domenica Christiano Nadal
3. Maria Heloísa Chiaverini de Melo
4. Mariana Schechtel Koch
5. Mariane Leticia Pedroso
6. Marilene Biavatti
7. Mario Augusto Camargo
8. Marizete de Paula
9. Matheus de Melo Carraro

10. Matheus Silva Ortiz
11. Mayara do Rocio Lima Gaspar
12. Meiryellen Cristina de Paula Vargas
13. Melissa Paula Santos Mozachi Vriesman
14. Meriliane de Lima
15. Michel Alves de Andrade

SALA VIRTUAL 14

 NOME
1. Michelle Picon Petry Maciel
2. Modesto Fernal Filho
3. Monica Garcia
4. Monique Krubniki
5. Nalu Batista Rosas de Souza
6. Nara Lia dos Santos Souza Nascimento
7. Neyla Sabrina Bach
8. Nikolas Yoshitaka Konishi
9. Pablo Dourado

10. Paloma Machado Graf
11. Pâmela Baccon
12. Paula Regina Back
13. Paulo Henrique Oliveira Junior
14. Paulo Sergio Ribeiro
15. Phiama Souza Guerra de Conti
16. Priscila Meier de Andrade Tibeck

FAUEPG - Fundação de Apoio ao Desenvolvimento Institucional, Científico e Tecnológico da Universidade Estadual de Ponta Grossa

Rua: Siqueira Campos, 99 – Uvaranas - CEP: 84031-030 - Ponta Grossa – Paraná
- www.fauepg.org.br – (42) 2102-8925 - CNPJ: 08.574.460/0001-35 - Inscrição Estadual: Isento

SALA VIRTUAL 15
 NOME

1. Priscila Mendes Pereira
2. Rafaela Lampugnani
3. Rafael Domingues
4. Rafael Gustavo Cavichiolo
5. Raquel Rybandt
6. Regilson Furtado Borges
7. Renata Ozório Iurk Dingueleski
8. Renato Ricardo Schnell Junior
9. Rhenan Roger Menon

10. Ricardo Guz
11. Rodrigo Freitas Caetano de Oliveira
12. Rodrigo Tozetto
13. Roselini Trapp Kruger
14. Roseli  Vaz de Almeida
15. Roseli Vieira Zambonin
16. Ruhama Ariella Sabiao Batista

SALA VIRTUAL 16

 NOME
1. Rute Yumi Onnoda
2. Sergio Henrique de Freitas
3. Severina Silvana Soares Duarte
4. Shana Rohmann Avelino
5. Shayane Betiatto dos Santos
6. Silberto Provesi Junior
7. Stephany de Souza Pereira
8. Susan Cristine Trevisani dos Reis
9. Suzete Gaia de Sousa

10. Taiana Husila Gomes Daniel
11. Talita Antunes Antoniolli Pontes
12. Tamirys de Quadros
13. Thaiane Moleta Vargas
14. Thaís Estefane Fischer
15. Thatiane Prochner
16. Tiago Jazynski

FAUEPG - Fundação de Apoio ao Desenvolvimento Institucional, Científico e Tecnológico da Universidade Estadual de Ponta Grossa

Rua: Siqueira Campos, 99 – Uvaranas - CEP: 84031-030 - Ponta Grossa – Paraná
- www.fauepg.org.br – (42) 2102-8925 - CNPJ: 08.574.460/0001-35 - Inscrição Estadual: Isento

SALA VIRTUAL 17
 NOME

1. Tiago Suchecki
2. Valeria Aparecida de Oliveira
3. Valeria Giovana Bucco
4. Valmir Bruno de Souza Aguiar
5. Vanessa Carvalho Pereira Ramos
6. Vanessa Danielle Santos Ferreira
7. Veridiana Sander Magalhães
8. Veridiana Valeska Ribas
9. Vinicius Gabriel Ribicki

10. Vinicius Silva Rodrigues dos Santos
11. Vitor Arnoni
12. Vitor Hugo Bueno Fogaca
13. Wanderson Barbieri Mosco
14. Willian Marques da Silva
15. Willian Yuiti Takahashi
16. Wiviane de Fatima Ferreira

1. Os participantes receberão via e-mail, a partir do dia 16/11/2020 o convite para participar da

sala do Google Meet.
2. Os participantes que não receberem o convite da sala virtual deverão comunicar a coordenação

do evento via e-mail: uepg.clec@gmail.com, em até 72h antes da realização da prova.

Ponta Grossa, 16 de novembro de 2020.

Profa. Dra. Sulany Silveira dos Santos                Profa. Dra. Valeska Gracioso Carlos
                       Diretora do ERI                                   Coordenadora do CLEC/UEPG

Sinvaldo Baglie
Presidente da FAUEPG